
                                               
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 06.06.2016   № 148 

с.Ершичи 

Ершичского района 

Смоленской области 

 

 

О внесении изменений в  

Административные регламенты 

Администрации муниципального  

образования – Ершичский район 

Смоленской области  

 

 

 В целях исполнения мероприятий по реализации в Смоленской области 

Федерального закона от 01.12.2014 №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты 

инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов» Администрация 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области                          

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Административный регламент предоставления отделом по 

образованию Администрации муниципального образования – Ершичский район 

Смоленской области муниципальной услуги «Организация отдыха детей в 

каникулярное время в лагерях дневного пребывания, организованных на базе 

муниципальных образовательных учреждений, реализующих общеобразовательные 

программы» утвержденный постановлением Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 09.07.2012 г. № 240  

изменения, дополнив подпункт 2.13.1. пункта 2.13. абзацем следующего 

содержания: 

 «Здание, в котором осуществляется предоставление муниципальной услуги, 

должно быть обеспечено условиями беспрепятственного доступа инвалидов и 

других маломобильных групп населения». 

2. Внести в Административный регламент предоставления отделом по 

образованию Администрации муниципального образования – Ершичский район 

Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление педагогическим 



работникам образовательных учреждений муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области денежной компенсации расходов на оплату 

жилой площади с отоплением и освещением в сельской местности, рабочих 

посёлках (посёлках городского типа)» утвержденный постановлением 

Администрации муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области от 24.07.2012 г. № 258 изменения, дополнив подпункт 2.13.1. пункта 2.13. 

абзацем следующего содержания: 

 «Здание, в котором осуществляется предоставление муниципальной услуги, 

должно быть обеспечено условиями беспрепятственного доступа инвалидов и 

других маломобильных групп населения». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Отдела по образованию Администрации муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области А.В.Быкова. 

4.  Настоящее постановление вступает в силу после его подписания. 

 

 

 

Глава муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области                                          К.Н. Серенков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


